
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Našeč.j.: PK-DSH/676/18
Spis. zn.: ZN/158/DSH/18
Počet listů:
Počet příloh:
Počet listů příloh:

Vyřizuje:

Datum. 26.7.2018

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Stavebníci - Statutární město Plzeň, se sídlem náměstí Republiky 1/1,301 00 Plzeň, 
IČ 00075370, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 
4, IČ 65993390 a Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., se sídlem 
Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, IČ 72053119, všichni stavebníci zastoupeni 
PRAGOPROJEKT, a. s., se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 - Krč, 
IČ 65993390 podali dne 2.1.2018 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu 
„Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) - Karlovarská v Plzni“ , v rozsahu 
SO 1105.1 Okružní křižovatka v km 5,8 - ŘSD, SO 1124 Provizorní komunikace 
ul. Karlovarská, SO 1316 Odvodnění okružní křižovatky, SO 1317 Odvodnění okružní 
křižovatky do Studentské, umístěnou na pozemku pare. č. 11251/6, 11251/7, 11251/8, 
11251/12, 11251/17 v katastrálním území Plzeň a pare. č.: 1574/6, 1574/9, 1575/7, 
1576/2, 1576/15, 1576/19, 1576/20, 1576/21, 1576/22, 1576/24, 1576/29, 1576/30, 
1576/44, 1576/49, 1576/60, 1576/61, 1576/64, 3193/1,3193/6, 3193/20 v katastrálním 
území Bolevec. Žádost byla doplněna dne 30.5.2018.

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální 
stavební úřad, příslušný podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o pozemních komunikacích), § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon), žádost ve stavebním řízení projednal a 
se souhlasem příslušného stavebního úřadu, kterým je Magistrát města Plzně, odbor 
stavebně správní, č. j.: MMP/123277/18 ze dne 14.5.2018 (§ 15 odst. 2 stavebního 
zákona), rozhodl takto:

stavba „Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) - Karlovarská v Plzni“, 
v rozsahu SO 1105.1 Okružní křižovatka v km 5,8 - ŘSD, SO 1124 Provizorní 
komunikace ul. Karlovarská, SO 1316 Odvodnění okružní křižovatky, 
SO 1317 Odvodnění okružní křižovatky do Studentské, umístěnou na pozemku 
pare. č. 11251/6, 11251/7,11251/8, 11251/12, 11251/17 v katastrálním území Plzeň a 
pare. č.: 1574/6, 1574/9, 1575/7, 1576/2, 1576/15, 1576/19, 1576/20, 1576/21, 
1576/22, 1576/24, 1576/29, 1576/30, 1576/44, 1576/49, 1576/60, 1576/61, 1576/64,

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

E-mail: posta@plzensky-kraj cz
www. plzensky-kraj .cz

Tel.: + 420 377 195 111
Fax: +420 377 195 078



2/12

31937^1, 3193/6, 3193/20 v katastrálním území Bolevec se podle § 115 stavebního 
zákona

povoluje
v rozsahu projektové dokumentace, ověřené při stavebním řízení, ze které vyplývají 
hlavní technické detaily provedení a umístění stavby, členění na objekty, užívání 
stavby, ale i rozsah záboru staveniště, organizace výstavby, splnění požadavků 
daných zvláštními předpisy atd.

Rozsah stavby:
S01105.1 Okružní křižovatka v km 5,8 - ŘSD je navržena v místě současné stykové 
křižovatky ulic Studentská - Karlovarská, je navržena jako šestiramenná o poloměru 
50 m (v ose 41,5 m), okružní pás je navržen jako dvoupruhový se spirálovitým 
uspořádáním jízdních pruhů; v místě dvou jízdních pruhů je celková šíře mezi 
obrubami 9,0 m, v místě jednoho jízdního pruhu je celková šíře mezi obrubami 5,0 m. 
Součástí stavebního objektu je větev 3 (délka 167,09 m), která napojuje stávající 
ul. Studentskou směrem do centra. Výjezdová větev je navržena jako jednopruhová 
(šíře mezi obrubami je 4,5 m) s následným rozšířením na dva pruhy (šíře mezi 
obrubami je 7,5 m). Vjezdová větev je navržena jako dvoupruhová (šíře mezi obrubami 
je 7,5 m). Jízdní pruhy jsou v prostoru před napojením rozšířeny dle vlečných křivek 
návrhového vozidla. Součástí stavebního objektu je větev 5 (délka 100,66 m), která 
napojuje stávající ul. Studentskou směrem do Karlových Varů. Výjezdová větev je 
navržena jako jednopruhová s rozšířením pro možnost objetí vozidla (šíře mezi 
obrubami je 5,5 m). Vjezdová větev je navržena jako dvoupruhová (šíře mezi obrubami 
je 7,5 m). Jízdní pruhy jsou v prostoru před napojením rozšířeny dle vlečných křivek 
návrhového vozidla.

SO 1124 Provizorní komunikace ul. Karlovarská - pro plynulý provoz po dobu 
výstavby Městského okruhu, úsek Křimická (Chebská) - Karlovarská v Plzni je nutné 
zřízení třech provizorních komunikací.
První provizorní komunikace bude sloužit k převedení dopravy z ulice Studentská 
na již nově postavenou větev 3; spojuje nájezdovou a výjezdovou větev, které jsou 
odděleny pásem zeleně, je navržena jako jednosměrná, kategorie S4/30, délka 13 m. 
Druhá provizorní komunikace je provizorní propojení již zrealizované výjezdové větve 
3 a již zrealizované výjezdové větve 5 středem okružní křižovatky, je navržena jako 
jednosměrná, kategorie S4/30, délka 80 m.
Třetí provizorní komunikace je navržena pro část stavby kolektoru přes stávající ulici 
Studentská, kdy provizorní komunikace tuto ulici rozšiřuje, je navržena jako 
jednosměrná, koruna celkem 6,25 m, ve směrovém oblouku o poloměru R=100 je 
navrženo rozšíření o 0,5 m.

SO 1316 Odvodnění okružní křižovatky - jsou navrženy 4 dešťové stoky odvodňující 
okružní křižovatku a paprsky jejích větví 1-6. Páteřní stoky 1316-1 a 1316-2 začínají 
zaústěním do šachty Š 42 (SO 1312). Stoka 1316-1 odvodňuje větev 4 a pomocí stoky 
1316-1-1 odvodňuje větev 3. Stoka 1316-1-1 je zaústěna do šachty Š3 stoky 1316-1. 
Stoka 1316-2 odvodňuje větev 5 a větev 6. Stoka 1316-3 odvodňuje větev 2 a je 
zaústěna do šachty Š 2 stoky 1316-1. Odvodnění bude provedeno pomocí uličních 
vpustí UV 1 - UV 27 umístěných u silničních obrubníků, do stoky 1316-3 bude 
zaústěna horská vpust HV 1, umístěná u paty silničního náspu.

SO 1317 Odvodnění okružní křižovatky do Studentské - předmětem je rozmístění 
uličních vpustí v ulici Studentská, kde proběhne úprava povrchu komunikace v rámci

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

tel.: +420 377 195 111
fax: +420 377 195 078

e-il: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz



3/12

SO 1105 - větev 3; odvodnění je řešeno pomocí uličních vpustí umístěných podél 
obrubníku komunikace, které budou do stávající kanalizace.

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:

1) Objekt SO 1124 - provizorní komunikace ul. Karlovarská se povoluje jako stavba 
dočasná pouze na dobu výstavby SO 1105.1 Okružní křižovatka v km 5,8 - ŘSD - 
maximálně do 31.12.2022. Tento objekt nepodléhá kolaudačnímu souhlasu, 
pouze 10 dnů před zahájením provozu na tomto objektu bude stavebníkem vyzván 
zdejší odbor dopravy a silničního hospodářství a Policie ČR, KŘ policie Plzeňského 
kraje, odbor služby dopravní policie k provedení prohlídky stavby a zápisem do 
stavebního deníku bude povoleno její dočasné užívání. Do stanoveného termínu 
bude stavba bez dalšího řízení odstraněna a pozemky uvedeny do náležitého 
stavebního stavu.

2) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním 
řízení, zpracované PRAGOPROJEKT, a. s., K Ryšánce 1668/16, 
147 54 Praha 4, č. zakázky 16 337 1. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení stavebního úřadu.

3) Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby oprávněným subjektem.
4) Před zahájením stavebních prací musí být ověřen stav všech podzemních a 

nadzemních sítí v prostoru stavby. Stavebník projedná stavbu se správci všech 
podzemních a nadzemních vedení, které mohou být stavbou dotčeny, za účelem 
vytýčení jejich tras a ochranných pásem. Výkopy v ochranném pásmu sítí je nutno 
provádět dle příslušných bezpečnostních opatření. Bez souhlasu vlastníka sítě 
(správce) nelze měnit výšku krytí dotčené sítě.

5) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 
Stavebník je povinen neprodleně po zjištění závad na stavbě, které ohrožují životy 
a zdraví osob nebo bezpečnost stavby, ohlásit tuto skutečnost stavebnímu úřadu.

6) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě 
výběrového řízení. Název a sídlo stavebního podnikatele včetně fotokopie dokladů 
o jeho odborné způsobilosti a termín zahájení stavby sdělí stavebník zdejšímu 
odboru ještě před zahájením stavebních prací.

7) Stavebník zajistí technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský 
dozor projektanta.

8) Stavebník upozorní stavebního podnikatele (zhotovitele) na řádné vedení 
stavebního deníku.

9) Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek o povolení stavby, popřípadě informační tabule s uvedením údajů ze štítku. 
Štítek (informační tabule) musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje 
na něm uvedené zůstaly čitelné, a musí být ponechán na místě až do vydání 
kolaudačního souhlasu.

10) Pro provedení stavby budou použity jen takové materiály, které splňují platná 
nařízení vlády ČR o technických požadavcích na výrobky.

11) Na stavebníka se vztahují povinnosti vyplývající z ustanovení § 22-23 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

12) Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky a požadavky:
a) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje - závazné stanovisko

č.j.: KHSPL/13890/21/2018, KHSPL/7032/21/2018 ze dne 28.5.2018

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

e-il: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

tel.: + 420 377 195 111
fax:+ 420 377 195 078



4/12

- protihluková opatření budou provedena v rozsahu navrženém hlukovou studií 
(zpracovala Akustika Praha s. r. o., Praha 6 - březen 2018, únor 2018) a 
projektovou dokumentací (zpracoval Pragoprojekt a. s., 11/2017)

- hlukovou zátěž ze stavební činnosti je nutno pro období výstavby eliminovat 
technickými a organizačními opatřeními navrženými hlukovou studií (Akustika 
Brod, s. r. o. - 09/2012) (harmonogram stavebních prací včetně časového 
omezení použití hlučných mechanismů, dodržování doby hlučných stavebních 
prací 7:00-19:00, vedení staveništní dopravy v doporučené trase a.) tak, aby 
hygienické limity ze stavební činnosti nebyly překračovány

- před vydáním závazného stanoviska KHS ke kolaudačnímu souhlasu bude 
k ověření předpokladů hlukové studie (zpracovala Akustika Praha s. r. o., 
Praha 6 - březen 2017, únor 2018) předloženo na KHS měření hluku z dopravy 
po realizaci stavby (ve zkušebním provozu v chráněném venkovním prostoru 
staveb v denní a noční době ve výpočtových bodech č. 2 (7.NP), č. 3, č. 4 (5.NP), 
č. 5, č. 6., č. 7, č. 12 (4. NP), č. 13 (2.NP), č. 14, č. 15., č. 16, č. 17, č. 18, č. 19 
(4. NP), č. 20 (4. NP), č. 21, č. 22, č. 23 (7. NP) k ověření účinnosti 
protihlukových opatření navržených hlukovou studií. V chráněném venkovním 
prostoru staveb ve výpočtových bodech č. 2 (7.NP), č. 3, č. 4 (5.NP), č. 5, č. 12, 
č. 13 (2. NP), č. 15, č. 19 (4. NP) bude provedeno měření hluku před realizací 
stavby pro postižení stávajícího stavu hlučnosti a porovnání hlukových změn 
lokality a bude předloženo na KHS. Měření bude provedeno držitelem akreditace 
nebo autorizace (ve smyslu § 32 a) zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví.

b) Úřad městského obvodu Plzeň 1, odbor životního prostředí a dopravy -
vyjádření dotčeného orgánu č. j.: UMO1/25268/17

- okolní komunikace nesmí být znečištěny staveništní dopravou a dodavatel 
stavby zajistí mechanické čištění a pravidelné kropení okolních komunikací

- vozidla dodavatelů stavby nesmí zajíždět a být odstavována na chodnících a 
zelených pásech u komunikace mimo pozemek staveniště

c) Ředitelství silnic a dálnic ČR vyjádření ke stavebnímu povolení 
č.j.: 1149/18-33200/20-553/Kol

- stavba bude provedena dle ČSN, TP a TKP
- stavba bude provedena dle předložené PD ve stupni DSP Pragoprojektem, 

a. s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, datum 11/2017
- Konstrukce vozovky - vzhledem k poslednímu sčítání dopravy v úseku 3-0888, 

poznámce TP 170 a homogenizaci navazujícího úseku požadujeme změnit 
konstrukci vozovky na D0-N-1 ,PII, TDZ I následovně: SMA 11S P/MB 25/55-60 
40mm s posypem C 60 80mm BP 5 v množství 0,35 kg/m2, ACL 22 S PMB 
25/55-60 C 60 BP 5 v množství 0,35 kg/m2, ACP 22S PMB 25/55-60 110mm atd. 
dle původního návrhu

- Podélná drenáž: požadujeme podélnou drenáž HDPE SN8 perforace 220° 
umístěnou za obrubou dle VL.2.223 s revizními šachtami max. po 50 m a za 
zaústěním do kanalizace samostatnou přípojkou max. po 100 m. Revizní šachty 
budou opatřeny poklopem třídy B125 s pantem. Navržený obsyp nutno obalit 
filtrační PP geotextilií 130g/m2. Pro přehlednost je vhodné vyhotovit pro 
podélnou drenáž samostatný výkres s vyznačenímn směru toku vody, velikosti 
spádů a umístěním revizních šachet

- obruby: vzhledem k častému přejíždění obrub u okružní křižovatky, větví 3 a 5 
a ostrůvků požadujeme změnit betonové obruby za žulové (OP2 na výšku, popř.

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

tel :+ 420 377 195 111
fax:+ 420 377 195 078

e-il: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz



5/12

atyp s min. výškou 30cm), betonové lože z MC3 a přídlažbou pouze z jedné řady 
žul. kostek 10/10. Obrubu středového ostrova zkosenou s min. výškou 30cm.

- Bypass středního ostrova OK: požadujeme, aby velká žulová kostka byla 
uložena a spárována pomocí vysokopevnostní malty (pevnost v tlaku min. 50 
MPa, vliv prostředí XF4). Výrobek musí být určen pro pokládku vysoce zatížené 
venkovní žulové dlažby

- Dělící ostrůvky větví 3 a 5: požadujeme změnit konstrukci ostrůvků 
na: CBI 150mm (C 30/37 XF4), KSC 210mm, Šda 200mm

- body 3-7 budou zapracovány do dalšího stupně PD
d) Správa informačních technologií města Plzně, p. o. vyjádření k DSP 

ze dne 5.2.2018, zn. 11830-2018
e) Česká telekomunikační infrastruktura a. s. vyjádření ze dne 16.1.2018, 

č. j.: 512120/18 , vyjádření ze dne 5.3.2018, zn: POS-PD-267-2018
f) ČEZ Distribuce, a. s. vyjádření ze dne 17.1.2018, zn.: 0100860341, vyjádření 

ze dne 14.3.2018, zn.: 109170361, souhlas se stavbou ze dne 8.9.2017, 
zn.: 1094372965

g) Telco Pro Services, a. s. sdělení ze dne 25.1.2018, zn. 0200702223
h) GridServices, s. r. o. stanovisko ze dne 19.2.2018, zn.: 5001654768
i) České Radiokomunikace a. s. vyjádření ze dne 22.1.2018, 

zn.: UPTS/OS/185822/2018
j) itself s. r. o. vyjádření ze dne 19.1.2018, č.: 15/001745-B
k) InfoTel, spol. s. r. o. vyjádření ze dne 16.1.2018, zn.: A0608/2018 a 

ze dne 7.6.2018, zn: A1351/2018
l) T-Mobile Czech Republic a. s. vyjádření ze dne 16.1.2018, č. j.: E01963/18
m) Dial Telecom, a. s. vyjádření ze dne 16.1.2018 zn.: PZ556050
n) SITEL, spol. s. r. o. vyjádření ze dne 18.1.2018, zn.: 1411800161

13) Stavebník upozorní zhotovitele na povinnost požádat v souladu s ustanovením
§ 77 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a změnách 
některých zákonů u zdejšího odboru dopravy a silničního hospodářství o povolení 
přechodné úpravy provozu na silnicích I. tříd.

14) Stavebník upozorní zhotovitele na povinnost zažádat v souladu s ust. § 24 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(min. 30 dnů před zahájením vlastních stavebních prací) u příslušného silničního 
správního úřadu o povolení uzavírky a objížďky stavbou dotčeného úseku 
stávající silnice I/20

15) Stavbou nesmí být dotčena práva a právem chráněné zájmy majitelů sousedních 
nemovitostí ani nesmí docházet k poškozování nemovitostí. Případné škody 
způsobené stavbou na sousedních nemovitostech budou majitelům dotčených 
nemovitostí uhrazeny dle platných předpisů a nařízení

16) Po dobu výstavby budou zabezpečeny přístupy k sousedním nemovitostem a 
na přilehlé pozemky nacházející se v blízkosti staveniště.

17) Veškeré odpady vzniklé při stavebních pracích je nutno zneškodňovat zákonným 
a doložitelným způsobem pouze na zařízeních ktomu určených. Evidenci 
likvidace odpadů ze stavby předložit při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

18) Po dobu provádění stavby bude zajištěn bezpečný průchod chodců v částech 
určených k užívání veřejností. Tyto trasy musí vyhovovat ustanovením vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

19) Stavba a zařízení staveniště musí být řádně zabezpečeny proti vstupu 
nepovolaných osob.

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

e-il: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

tel.: +420 377 195 111
fax:+ 420 377 195 078



6/12

20) Bude zamezeno šíření prašnosti a bude prováděno účinné čištění vozidel. 
Případné znečištění komunikační sítě v důsledku realizace stavby bude 
neprodleně odstraněno stavebníkem na náklady stavby.

21) Vozidla zhotovitele ani podzhotovitelů nebudou zajíždět a nebudou odstavována 
na zelených plochách mimo obvod staveniště.

22) Pozemky dotčené předmětnou stavbou budou po jejím ukončení uvedeny 
do původního stavu.

23) Kontrolní prohlídka bude provedena v těchto fázích (lze termínově spojit 
s pravidelně konanými kontrolními dny stavby):

- kontrola vytyčení
- kontrola provádění zemního tělesa
- kontrola po dokončení aktivní zóny
- po pokládce vozovky
- kontrolní prohlídka stavby před dokončením, závěrečná kontrolní prohlídka 

Datum ukončení těchto fází oznámí písemně stavebník zdejšímu odboru dopravy a 
silničního hospodářství.

24) Po dokončení stavby je stavebník povinen předložit v souladu s ust. § 122 
stavebního zákona zdejšímu odboru žádost o vydání kolaudačního souhlasu. 
Žádost o vydání kolaudačního souhlasu se řídí ust. § 18i vyhl. č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.

25) Stavba bude dokončena do 31.12.2022
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu je stavebník: Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČ 65993390, Statutární město Plzeň, IČ 00075370, Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, p. o., IČ 72053119.

Odůvodnění
Dne 2.1.2018 byla zdejšímu odboru doručena žádost stavebníka Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, Statutární město 
Plzeň, se sídlem náměstí Republiky 1/1,301 00 Plzeň, IČ 00075370 a Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, p. o., se sídlem Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, 
IČ 72053119, všichni stavebníci zastoupeni PRAGOPROJEKT, a. s., se sídlem 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 - Krč, IČ 65993390 o vydání stavebního povolení 
na stavbu „Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) - Karlovarská v Plzni“, v rozsahu 
SO 1105.1 Okružní křižovatka v km 5,8 - ŘSD, SO 1124 Provizorní komunikace 
ul. Karlovarská, SO 1316 Odvodnění okružní křižovatky, SO 1317 Odvodnění okružní 
křižovatky do Studentské, umístěnou na pozemku pare. č. 11251/6, 11251/7, 11251/8, 
11251/12, 11251/17 v katastrálním území Plzeň a pare. č.: 1574/6, 1574/9, 1575/7, 
1576/2, 1576/15, 1576/19, 1576/20, 1576/21, 1576/22, 1576/24, 1576/29, 1576/30, 
1576/44, 1576/49, 1576/60, 1576/61, 1576/64, 3193/1, 3193/6, 3193/20 v katastrálním 
území Bolevec. Návrh byl doložen dokumentací vypracovanou společností 
Pragoprojekt, a. s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČ 45272387 ke stavebnímu 
povolení. Usnesením č.j.: PK-DSH/1050/18 ze dne 1.2.2018 bylo řízení přerušeno a 
zároveň byl stavebník vyzván k doplnění žádosti o závazná stanoviska, popřípadě 
rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady vyžadované zvláštními předpisy, 
doklady prokazující vlastnické právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
anebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Žádost byla 
doplněna dne 30.5.2018 a byla tedy doložena těmito podklady, rozhodnutími a 
stanovisky:

IČO: 70890366
DIČ CZ70890366

tel.: +420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078

e-il: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj cz



7/12

- územní rozhodnutí ze dne 27.2.2018, č. j.: MMP/045251/18 (změna) - Magistrát 
města Plzně, odbor stavebně správní

- územní rozhodnutí ze dne 10.3.2011, č. j.: MMP/040217/11 - Magistrát města 
Plzně, odbor stavebně správní

- rozhodnutí ze dne 28.8.2018, č. j.: ŽP/12622/107 - Krajský úřad Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí

- souhlas k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
ze dne 7.6.2010, č.j. 4799/ENV/10 1683/660/10 - Ministerstvo životního prostředí

- souhlas dle § 15 odst. 2 st. zákona ze dne 14.5.2018, č. j. MMP/123277/18 - 
Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní

- sdělení ze dne 1.12.2017, č. j.: PK-DSH/14946/17 - Krajský úřad Plzeňského 
kraje, odbor dopravy a SH

- rozhodnutí ze dne 26.2.2018, č. j.: PK-ŽP/1186/18 - Krajský úřad Plzeňského 
kraje, odbor životního prostředí

- vyjádření ze dne 5.12.2017, č. j.: MMP/299537/17 a ze dne 13.5.2015, 
č. j.: MMP/088595/15 - Magistrát města Plzně, odbor dopravy

- sdělení pro stavebníka ze dne 3.1.2018, č. j.: MMP/293192/17 - Magistrát města 
Plzně, odbor životního prostředí

- závazné stanovisko ze dne 5.1.2018, č. j.: MMP/004702/18 - Magistrát města 
Plzně, odbor životního prostředí

- opravné závazné stanovisko ze dne 9.1.2018, č. j.: MMP/008245/18 - Magistrát 
města Plzně, odbor životního prostředí

- vyjádření ze dne 24.1.2018, č. j.: MMP/023007/18 - Magistrát města Plzně, odbor 
životního prostředí

- sdělení pro stavebníka ze dne 3.1.2018, č. j.: MMP/287023/17 - Magistrát města 
Plzně, odbor životního prostředí

- vyjádření ke st. řízení ze dne 26.4.2018, sp. zn.: MMP/292709/A/17 - Statutární 
město Plzeň, Odbor rozvoje a plánování

- závazné stanovisko ze dne 31.1.2018, sp. zn.: 99055/2017-8201-OÚZ-PHA - 
ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů 
Praha

- závazné stanovisko ze dne 28.5.2018, č. j.: KHSPL/13890/21/2018 - Krajská 
hygienická stanice Plzeňského kraje

- závazné stanovisko ze dne 11.1.2018, č. j.: HSPM-589-16/2011 ÚPP - Hasičský 
záchranný sbor Plzeňského kraje

- stanovisko ze dne 11.12.2017, č. j.: KRPP-113508-2/ČJ-2017-0300DP - Policie 
ČR, KŘP Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie

- stanovisko ze dne 11.12.2017, č. j.: KRPP-182203-1/ČJ-2017-030506-1 - Policie 
ČR, MŘP Plzeň, dopravní inspektorát

- stanovisko ze dne 8.1.2018, č. j.: 149/18/-SÚSPK-P - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, p. o.

- vyjádření ke stavebnímu povolení ze dne 27.2.2018, č. j.: 1149/18-33200/20- 
553/Kol - ŘSD ČR, správa Plzeň

- stanovisko ze dne 5.1.2018, č. j.: 67241/2017/342/Ron SP-2017/9712 - Povodí 
Vltavy, s. p., závod Berounka

- vyjádření ze dne 9.4.2018, č. j.: SPU177672/2018, ze dne 19.2.2018, 
č. j.: SPU563303/2017 - Státní pozemkový úřad, Odbor vodohospodářských 
staveb

- vyjádření ze dne 6.12.2017, č.j.: UMO1/25268/17 - ÚMO Plzeň 1, odbor životního 
prostředí a dopravy

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

e-il: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

tel.: +420 377 195 111
fax: + 420 377 195 078



8/12

- vyjádření ze dne 16.2.2018, č. j.: UMO7/10832017 - Městský obvod Plzeň 7 - 
Radčice

- sdělení ze dne 22.2.2018, č. j.: UMO5/0958/2017 - Úřad městského obvodu 
Plzeň 5 - Křimice

- rozhodnutí ze dne 21.5.2018, č. j.: UMO1/10571/18 - Úřad městského obvodu 
Plzeň 1, odbor životního prostředí

- závazné stanovisko ze dne 23.5.2018, č. j.: UMO3/21627/18 - Úřad městského 
obvodu Plzeň 3, Odbor dopravy a životního prostředí

- rozhodnutí o povolení kácení dřevin ze dne 17.5.2018, sp. zn. UMO5/0382/2018 
- Úřad městského obvodu Plzeň 5 - Křimice

- vyjádření k DSP ze dne 5.2.2018, zn.: 11830-2018 - Správa informačních 
technologií města Plzně, p. o.

- vyjádření ze dne 16.1.2018, č. j.: 512120/18, vyjádření ze dne 5.3.2018, 
zn.: POS-PD-267-2018 - Česká telekomunikační infrastruktura a. s.

- sdělení ze dne 17.1.2018, zn.: 0100860341 a vyjádření ze dne 14.3.2018, 
zn.: 1097170361 - ČEZ Distribuce, a. s.

- souhlas se stavbou ze dne 8.9.2018, zn.: 1094372965 - ČEZ Distribuce, a. s.
- sdělení ze dne 25.1.2018, zn.: 0200702223 - Telco Pro Services, a. s.
- stanovisko ze dne 19.2.2018, zn.: 5001654768 - GridServices, s. r. o.
- sdělení ze dne 16.1.2018, zn.: MW000007594667167 - Vodafone Czech 

Republic a. s.
- vyjádření ze dne 22.1.2018, zn.: UPTS/OS/185822/2018 - České

Radiokomunikace a. s.
- vyjádření ze dne 19.1.2018, č.j.: 15/001745-B - aktualizace - itself s. r. o.
- vyjádření ze dne 13.3.2018, zn: A0608/2018, ze dne 7.6.2018, zn: A1351/2018 - 

InfoTel, spol. s. r. o.
- vyjádření ze dne 16.1.2018, č. j.: E01963/18 - T-Mobile Czech Republic a. s.
- vyjádření ze dne 16.1.2018, zn.: PZ556050 - Dial Telecom, a. s.
- vyjádření ze dne 18.1.2018, zn.: 1411800161 - SITEL, spol. s. r. o.
- plná moc ze dne 4.12.2017 - ŘSD ČR - Pragoprojekt, a. s. + pověření 

Ing. Papoušek ze dne 4.12.2017
- plná moc ze dne 10.7.2017 - SÚS PK - Pragoprojekt, a. s. + pověření 

Ing. Papoušek ze dne 10.7.2017
- plná moc ze dne 27.6.2017 - Statutární město Plzeň - Pragoprojekt, a. s. + 

pověření Ing. Papoušek ze dne 10.7.2017

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
speciální stavební úřad opatřením ze dne 7.6.2018 oznámil zahájení stavebního řízení 
dotčeným orgánům a účastníkům řízení a vzhledem ktomu, že žádost spolu 
s projektovou dokumentací po doplnění poskytovala dostatečný podklad pro řádné 
posouzení navrhované stavby (podání obsahovalo vyjádření, stanoviska a rozhodnutí 
dotčených orgánů a účastníků řízení) a stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry 
staveniště, upustil ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě 
a ústního jednání a stanovil lhůtu pro námitky, popřípadě důkazy účastníků řízení a 
závazná stanoviska dotčených orgánů.

V průběhu řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná 
práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na 
nich. Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu § 109 
stavebního zákona. Současně speciální stavební úřad v průběhu řízení přezkoumal 
předloženou žádost o vydání stavebního povolení a připojené podklady z hledisek

!ČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

e-it: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

tel.:+420 377 195 111
fax:+ 420 377 195 078



9/12

uvedených v § 111 stavebního zákona. Všechna vyjádření byla zkoordinována a 
stanovené podmínky zakotveny do podmínek vydávaného povolení. Stavební úřad 
zahrnul do podmínek rozhodnutí toliko odkazy na stanoviska a vyjádření vlastníků a 
provozovatelů veřejné infrastruktury, jelikož jsou nedílnou součástí dokladové části 
projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem a podmínky k provedení stavby 
vyplývají ze zákonných ustanovení jednotlivých provozovatelů veřejné technické 
infrastruktury.

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle 
§109 písm. e) až f) stavebního zákona identifikováni v souladu s ust. § 27 odst. 2, 
odst. 3 správního řádu: Správa informačních technologií města Plzně, p. o., 
IČ 66362717, Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. IČ 04084063, ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ 24729035, Telco Pro Services, a. s., IČ 29148278, GridServices, 
a. r. o., IČ 27935311, České Radiokomunikace a. s., IČ 24738875, InfoTel, 
spol. s. r. o., IČ 46981071, T-Mobile Czech Republic, a. s., IČ 64949681, Dial 
Telecom, a. s., IČ 28175492, itself s. r. o., IČ 18826016, SITEL, spol. s. r. o., 
IČ 44797320, RIPO s. r. o., IČ 27454932, ALPHA-BOHEMIA, k. s„ IČ 25033654, Iveta 
Příhodové, Ing. Bohumil Červenka, Roman Kreuziger, Josef Šnajdr a Miroslava 
Krausová.

Stanoviska ke stavebnímu řízení sdělili:

Po zahájení stavebního řízení nesdělili svá stanoviska ani účastníci stavebního řízení, 
ani dotčené orgány.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení:
V rámci tohoto stavebního řízení účastníci řízení neuplatnili návrhy a námitky. Účastník 
řízení pan Josef Šnajdr dne 13.6.2018 nahlédl do projektové dokumentace „Městský 
okruh, úsek Křimická (Chebská) - Karlovarská v Plzni“, v rozsahu SO 1105.1 Okružní 
křižovatka v km 5,8 - ŘSD, SO 1124 Provizorní komunikace ul. Karlovarská, 
SO 1316 Odvodnění okružní křižovatky, SO 1317 Odvodnění okružní křižovatky 
do Studentské a po nahlédnutí do projektové dokumentace neuplatnil v rámci řízení 
připomínky, návrhy ani námitky.

Zdejší speciální stavební úřad bere na vědomí uzavřené smluvní vztahy mezi 
stavebníkem a některými účastníky tohoto stavebního řízení za účelem realizace 
předmětné stavby.

Dále bylo zjištěno, že projektová dokumentace stavby je zpracována v souladu 
s územně plánovací dokumentací, je úplná, přehledná a řeší v odpovídající míře 
obecné požadavky na výstavbu, je zpracována oprávněnou osobou a předložené 
podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány.

Vzhledem k tomu, že speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal 
důvody bránící povolení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů 
ode dne jeho doručení k Ministerstvu dopravy ČR v Praze, a to podáním učiněným 
u Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
Odvolání má odkladný účinek.

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

e-il: posta@plzensky-kraj.cz
www plzensky-kraj.cz

tel.: +420 377 195 111
fax: +420 377 195 078



10/12

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 74 
správního řádu).
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní 
moci, nebude stavba zahájena (§115 odst. 4 stavebního zákona).

podepsáno elektronicky

Ověřená projektová dokumentace stavby a štítek „Stavba povolena“ budou 
stavebníkovi - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem v Praze 4, Na Pankráci 546/56, 
IČ 65993390, zastoupené Ing. Zdeňkem Kuťákem, pověřeným řízením Správy Plzeň 
předány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Dle položky č. 18, která je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
v platném znění, je od poplatku osvobozeno vydání stavebního povolení v případě 
staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem 
nebo územním samosprávným celkem.

Obdrží:

Účastníci řízení

- stavebník: Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, 301 00 Plzeň, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, Správa Plzeň, 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, 
zastoupení: PRAGOPROJEKT, a. s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

- Správa informačních technologií města Plzně, p. o., Dominikánská 4, 
301 00 Plzeň

- Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
- Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
- GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
- České Radiokomunikace a. s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6
- InfoTel, spol. s. r. o., Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno - Líšeň
- T-Mobile Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4
- Dial Telecom, a. s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 - Karlín
- itself s. r. o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno - Židenice
- SITEL, spol. s. r. o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 4

IČO: 70890366
DIČ: ČZ70890366

tel: +420 377 195 111
fax:+ 420 377 195 078

e-il: posta@plzensky-kraj.cz
www plzensky-kraj. cz



11/12

- ALPHA - BOHEMIA, k. s., Obchodní zóna 266, 431 11 Otvice
- RIPO s. r. o., Slunečná 1183/8, Strašnice, 100 00 Praha 10

Dotčené orgány

- Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní, Škroupova 246/4, 306 32 Plzeň
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 18, 

306 13 Plzeň
- Ministerstvo obrany ČR, SEM, odbor ochrany územních zájmů Praha, Tychonova

1, 160 01 Praha 6
- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň
- Policie ČR, KŘ policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie, Nádražní

2, 306 28 Plzeň^
- Policie ČR, MŘ policie Plzeň, dopravní inspektorát, U Borského parku 20, 

306 11 Plzeň
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Skrétova 15, 303 22 Plzeň
- Úřad městského obvodu Plzeň 1, odbor životního prostředí a dopravy, Alej 

Svobody 60, 323 00 Plzeň

Na vědomí 

- vlastní k založení

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

e-il: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

tel.: +420 377 195 111
fax: +420 377 195 078




